令和　6年度　第　1回　ＧH服織　　運営推進会議　議事録 Ｎｏ： 1

会議日時 2024 年 2 月 19 日 月 曜日 13 ： 30 ～ 14 ： 10

出席者
ご家族 0 名 地域住民代表 2 名 市町村職員 2 名 名

職員 1 名

場所

ご利用者
の状況

1ユニット 2ユニット 合計

男性 4 名 平均年齢 76.5 歳 男性 6 名 平均年齢 83.4 歳 男性 10 名

女性 5 名 平均年齢 86.8 歳 女性 3 名 平均年齢 87.3 歳 女性 8 名

年齢 83.50 歳

介護区分の
分布

要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5 平均介護度

0 名 7 名 5 名 4 名 2 名 0 名 2.06

ホームより
報告事項

〇ご入居者状況

2階入居者様１名日赤㏋入院中

〇事故報告

・特に大きな事故はありません。

〇ヒヤリハット報告

　　　　　・付き添い必要な入居者様が一人でトイレに入っていた。

・２階入居者様一人で階段使い１階に下りてきた。

・１階入居者様キッチンの勝手口より一人で外に出ようとしていた。

次回研修　1月29日法人研修実施（認知症研修）

〇　研修報告

・２月６日ホーム内研修実施しました。

　（内容）　看取研修　　身体拘束虐待研修　　保険の仕組みについて

〇　感染状況

感染者は出ていません。　他事業所で職員ちらほら感染者出ています。

〇　その他

２月３日節分行事行いました。

令和６年１月よりシニアサポータのボランティアの方１名月１回来て頂くことになりました。

町内の井戸が散歩の際水が出るかやってみましたが出ませんでした。

皆様から
のご意見・
ご提案な
ど

民生委員松島様より

シニアサポータの方の受け入れがまだほしいなら町内でもハンコがあるので言って下さい。事前に何をやって

もらうか仕事を整理しておくといいですね。

相談員　石原様

看取り研修で職員の看取り後のケアもできえばやってあげるといいと思います。

民生委員より

その他 井戸は普段から出るはずなので確認しておきます。

ホームより

３月７日音楽ボランティアの方来訪予定。

次回予定 令和 6 年 4 月 15 日 13 時 30 分より

報告者　 ＧＨ服織　名前　梶山千春